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Protokół nr XLIX/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 24 maja 2022 r. 

 

Obrady rozpoczęto 24 maja 2022 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 19:02 tego 

samego dnia. Obrady odbyły się w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku, 

ul. Al. E. Sczanieckiej 56. 

 

Porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2021. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy; 

2) debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2021; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

9. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lwówek za 

2021 rok. Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 rok: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2021 oraz informacji o stanie 

mienia komunalnego; 

2) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2021 rok; 

3) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok: 
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1) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie: rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2021 r. wraz z informacją 

o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego gminy Lwówek za 

2021 r. Wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Lwówek; 

2) opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok. 

11. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

12. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr XLII/232/2021 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok. 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zamknięcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady, Pan Piotr Przewoźny, otwierając obrady XLIX sesji Rady 

Miejskiej w Lwówku powitał Radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, Panią Skarbnik, 

Sekretarza oraz pracownika biura Rady. Wiceprzewodniczący Rady, przypomniał, że zgodnie 

z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są nagrywane i transmitowane 

w Internecie. Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. W związku z powyższym, wejście na 

salę sesyjną jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację wizerunku w Internecie 

oraz na jego przetwarzanie. Osoby uczestniczące w obradach sesji biorą pełną 

odpowiedzialność za wypowiedzi oraz prezentowane przez siebie materiały i inne treści. 

Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych podczas Sesji 

Rady Miejskiej w Lwówku znajdują się na stronie BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona 

Danych Osobowych”. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

W obradach XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 14 radnych, na 

ustawowy 15 osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych 

i podejmowania uchwał. Nieobecną jest: Pani Patrycja Pietryka. 
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Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady, Pan Piotr Przewoźny poinformował o wyłożeniu i możliwości 

zapoznania się w biurze Rady Miejskiej z projektem protokołu z obrad XLVIII sesji Rady 

Miejskiej oraz przypomniał, że projekt był dostępny w materiałach zamieszczonych na 

portalu eSesja. Przewodniczący stwierdził, że do wyżej wymienionego projektu protokołu nie 

wpłynęły żadne uwagi, ani propozycje zmian, dlatego poprosił radnych o przyjęcie protokołu 

w drodze głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela 

Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Patrycja Pietryka. 

 

Protokół z XLVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku został przyjęty jednogłośnie 14 głosami 

„za”. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady, Pan Piotr Przewoźny poinformował Radnych, że otrzymali 

porządek obrad XLIX sesji i zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść do niego jakieś 

uwagi lub poprawki?  
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 Zmiany w porządku obrad zaproponował Burmistrz, Pan Piotr Długosz, który 

wnioskował o dodanie do porządku obrad po punkcie 12 punktu 13 w brzmieniu: „Projekt 

uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek oraz 

uaktualnienie numeracji pozostałych punktów porządku obrad, z uwzględnieniem 

wprowadzonych zmian. 

Burmistrz wyjaśnił, iż wprowadzenie do porządku obrad przedmiotowej uchwały 

wynika z konieczności zwiększenia o 35.000 zł kwoty zaplanowanej w budżecie na 

ubezpieczenie majątku gminy oraz wprowadzenie upoważnienia dla Burmistrza w zakresie 

dokonywana przesunięć środków na pomoc uchodźcom z Ukrainy.  

W związku ze zgłoszonym wnioskiem Burmistrza, Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

dodania do porządku obrad po punkcie 12 punktu 13 w brzmieniu: „Projekt uchwały 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela 

Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Patrycja Pietryka. 

 

Wniosek dotyczący dodania do porządku obrad po punkcie 12 punktu 13 w brzmieniu: 

„Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek” został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 
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 W związku z przyjętymi zmianami w porządku obrad Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad nowym porządkiem obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2021. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy; 

2) debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2021; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

9. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lwówek za 

2021 rok. Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 rok: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2021 oraz informacji o stanie 

mienia komunalnego; 

2) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2021 rok; 

3) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok: 

1) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie: rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2021 r. wraz z informacją 

o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego gminy Lwówek za 

2021 r. Wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Lwówek; 

2) opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok. 

11. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 
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12. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr XLII/232/2021 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok. 

13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

14. Odpowiedzi na interpelacje. 

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Zamknięcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela 

Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Patrycja Pietryka. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ ZA OKRES OD 29.04.2022 R. DO 24.05.2022 ROKU. 

„W minionym okresie pełniłem dyżury w Biurze Rady zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. Spotkałem się również z Panem Burmistrzem i Panem Sekretarzem, 

w trakcie spotkań omówiliśmy sprawy bieżące oraz uzgodniliśmy datę i porządek XLIX sesji 

Rady Miejskiej w Lwówku. 
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W dniu 3 maja 2022 roku uczestniczyłem w gminnych obchodach 231 rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 maja obchodzonej w tym roku w Zębowie. Uroczystość była 

połączona z Mszą świętą w miejscowym Kościele oraz złożeniem wiązanek pod tablicą 

pamiątkową. W tym samym dniu na zaproszenie zarządu OSP w Koninie oraz Zarządu 

głównego uczestniczyłem w obchodach dnia strażaka oraz poświęceniu samochodu 

pożarniczego tamtejszej jednostki.  

W dniu 20.05.2022 roku, na zaproszenie Szkoły Podstawowej w Chmielinku, wziąłem 

udział w XXIII biegu im. Bronisława Malinowskiego.  

Na dzień 17 maja 2022 roku zwołałem wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Lwówku. 

W minionym okresie więcej prac dodatkowych nie było.” 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 30.04.2021 DO 27.05.2021 

Burmistrz spotkał się z: 

 P. Pawłem Pilc Zakład Usługowo Handlowy Tarnowiec, celem podpisania umowy na 

bieżącą konserwację gruntowych dróg gminnych, 

 Zastępcą Komendanta Wojewódzkiego Policji, p. Nadkomisarz Violettą Mójta, 

 Senatorem Janem Libickim oraz przedstawicielami firmy de Loyte w sprawie 

wskazania terenów pod inwestycje w odnawialne źródła energii. 

 

Burmistrz wziął udział w:  

 Gminnych Obchodach Dnia Strażaka i poświęceniu nowego samochodu OSP 

w Koninie, 

 Obchodach Konstytucji 3 Maja w Zębowie, 

 Podpisaniu umowy na wsparcie finansowe projektów z programu „Działaj lokalnie” 

Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, 

 Spotkaniu z okazji Dnia Bibliotekarza w bibliotece w Lwówku oraz w XVII 

Powiatowym Forum Bibliotekarzy w Nowym Tomyślu, 

 Zawodach w Powożeniu Zaprzęgami w Liniu, 

 Spotkaniu z projektantem oświetlenia bieżni w OSiR, 

 Spotkaniu samorządowców organizowanym przez KOLD w Miedzichowie, 
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 Obchodach Światowego Dnia Inwalidy w Lwówku, 

 Spotkaniu z wykonawcą odrestaurowania Pomnika Wdzięczności w Lwówku, 

 XXXIII Biegu im. Bronisława Malinowskiego w Chmielinku, 

 Uroczystości otwarcia VIII Grand Prix Powiatu Nowotomyskiego w Biegach 

w Bolewicach, 

 Festynie Polsko-Ukraińskim w Lwówku. 

 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

 (25) w sprawie ustalenia ceny wywoławczej działki nr 243/4 w Koninie w V przetargu 

ustnym nieograniczonym, 

 (26) w sprawie ustalenia ceny wywoławczej działki nr 316/2 w Chmielinku w drugim 

przetargu ustnym nieograniczonym, 

 (27) w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Zespołu SiP 

w Brodach podczas jego nieobecności, 

 (28) w sprawie powołania zespołu powypadkowego w celu ustalenia okoliczności 

i przyczyn wypadku, jakiemu uległ strażak ochotnik będący członkiem OSP 

w Lwówku, 

 (29) w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 

Gminy Lwówek w zakresie „Letni wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej z terenu 

gminy Lwówek”. 

 

Ogłoszono następujące przetargi/zapytania ofertowe:  

 Ubezpieczenie Gminy Lwówek w okresie od 01.07.2022 do 30.06.2025 – 

postępowanie w toku,  

 Budowa stacji uzdatniania wody we Władysławowie, termin składania ofert upływa 

01.06.2022. 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła do 

Biura Rady żadna interpelacja, po czym zwrócił się z pytaniem do radnych, czy ktoś chce 

złożyć interpelację podczas dzisiejszej sesji.  

W trakcie obrad XLIX sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji. 
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Ad. 8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2021. Projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

1. Przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy. 

O przedstawienie raportu o stanie Gminy Burmistrz poprosił swojego zastępcę Pana 

Macieja Piechowiaka.  

Raport obejmował dane dotyczące min. składu osobowego Rady Miejskiej w Lwówku 

wybranych na VIII kadencję, prac związanych z przygotowaniem Rady Miejskiej w Lwówku 

do odbywania sesji oraz podejmowania uchwał, najważniejszych uchwał, programów 

i strategii realizowanych przez Burmistrza w roku 2021 oraz procedur planistycznych 

trwających w ciągu minionego roku. Dodatkowo w raporcie zawarto informacje dotyczące 

stanu mienia komunalnego, podatków i opłat lokalnych, gospodarki odpadami komunalnymi, 

porządku publicznego, ochrony środowiska, administracji i zarządzania, zatrudnienia 

i wykonywania czynności z zakresu prawa pracy, a także wykonywania zadań zleconych – 

USC, dowody osobiste, ewidencja ludności, współpracy z organizacjami pożytku 

publicznego, pomocy materialnej i socjalnej w formie stypendium/zasiłku szkolnego oraz 

GKRPAiPN. W dalszej części Z-ca Burmistrza omówił działalność jednostek budżetowych 

i pozostałych jednostek organizacyjnych gminy Lwówek, placówek oświatowych, działalność 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lwówku, działalność OSiR w Lwówku, działalność MGOK 

i Biblioteki w Lwówku oraz działalność Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku. 

Dodatkowo Pan Piechowiak przedstawił informacje dot. infrastruktury technicznej gminy, 

ochrony środowiska, oraz sytuacji finansowej gminy Lwówek. Raport stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

2. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2021. 

Radny, Pan Piotr Wojciechowski zauważył, iż z roku na rok zwiększają się wydatki 

gminy na utrzymanie seniorów w domach pomocy społecznej. Radny zapytał, czy jest 

możliwość aby rodzina partycypowała w miesięcznych kosztach pobytu lub jeśli sytuacja 

finansowa rodziny jest trudna to może gmina mogłaby przejąć majątek, np. nieruchomość 

osoby umieszczonej w DPS-ie?  

Burmistrz wyjaśnił, iż MGOPS skrupulatnie sprawdza sytuacje finansową najbliższej 

rodziny osoby umieszczonej w DPS jednak najczęściej są to osoby samotne bez prawa do 

jakichkolwiek świadczeń, którym trzeba zapewnić godną starość. Burmistrz wskazał, iż Rada 

może podjąć uchwałę która będzie określała granice finansowania pobytu jednak według 

Burmistrza w grę wchodzi przede wszystkim aspekt społeczny.  
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Burmistrz będąc przy głosie wyjaśnił, że proces odrolnienia działek w kierunku 

Pakosławia (byłe ogródki działkowe) trwa od 2016 roku i nadal nie ma zgody Ministra 

dlatego na najbliższej sesji zostanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie odstąpienia od 

sporządzenia mpzp dla wspomnianego terenu i będzie trzeba podjąć decyzję czy działki 

sprzedać pod działalność rolną.  

Radny Pan Wojciechowski, jako rozwiązanie zaproponował poszerzenie granic miasta 

i włączenie Posadowa do miasta Lwówek. Burmistrz zabierając głos wyjaśnił, iż oczywiście 

jest to pewna forma rozwiązania, jednak taki proces będzie trwał kilka lat. Radny Pan 

Wojciechowski zauważył, iż jeśli działki zostaną sprzedane po cenie rynkowej gruntu rolnego 

możemy stracić, gdyż poprzez włączenie tego obszaru do miasta i odrolnienie tych działek 

gmina mogłaby zyskać wiele więcej.  

O zabranie głosu poprosił Radny, Pan Krzysztof Czarkowski, który odniósł się do 

tematu kosztów utrzymania osób w Domach Pomocy Społecznej, stwierdzając, że są to 

wydatki uzasadnione i nie można pozwolić aby osoby starsze nie miały pomocy i umierały 

w samotności. Jednocześnie, Pan Czarkowski podziękował Burmistrzowi za natychmiastową 

reakcję i udzielenie pomocy, poprzez umieszczenie jednej z mieszkanek gminy która nie była 

zdolna do samodzielnej egzystencji w Domu Pomocy Społecznej. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady poinformował, iż do biura Rady nie 

wpłynął żaden wniosek mieszkańców gminy o zabranie głosu w debacie nad raportem. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku, Pan Piotr Przewoźny 

przeszedł do kolejnego punku porządku obrad sesyjnych. 

 

3. Udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania 

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie 

z art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 

i 583), uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu 

wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi 

wotum zaufania. Po odczytaniu przez Wiceprzewodniczącego Rady pozytywnej opinii 

z wspólnego posiedzenia Komisji Radni przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum 

zaufania. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Monika Marszałkiewicz, Sebastian Liebelt, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski. Gabriela 

Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Patrycja Pietryka. 

 

Uchwałę nr XLIX/258/2022 w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

wotum zaufania, Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 14 głosami „za”. 

Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

1. Przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz informacją o stanie 

mienia. 

Burmistrz zaznaczył, że sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania 

budżetu były szczegółowo omawiane podczas wspólnego posiedzenia Komisji po czym 

informację o przebiegu wykonania budżetu gminy przedstawił w formie prezentacji 

multimedialnej. 

Ze sprawozdania przedstawionego przez Burmistrza wynika, iż dochody bieżące 

zrealizowano na poziomie 99,95%, natomiast dochody majątkowe wykonano w 114,13%. 

Wykonanie dochodów ogółem wynosiło 100,75% na co wpływ miały udziały w PIT, udziały 

w CIT, podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek od środków transportowych, opłata 

za śmieci, dotacje, subwencje, pozyskane środki zewnętrzne inwestycyjne, wpływy 

z dzierżaw oraz pozostałe dochody. Według największych źródeł dochodu subwencje 

zrealizowano w 100%, dotacje na zadania własne i zlecone na poziomie 99,62%, dochody 

majątkowe na poziomie 114,13% oraz podatki i opłaty i pozostałe dochody na poziomie 
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100,16%. W dalszej części prezentacji Burmistrz przedstawił realizację opłaty śmieciowej, 

której wykonanie dochodów stanowi 95,77% planu wynoszącego 2.083.300,00 zł. 

W przypadku opłaty śmieciowej zaległość na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosiła 239.863,08 

zł. W celu ściągnięcia zaległości wysłano 556 szt. upomnień oraz skierowano do Urzędów 

Skarbowych 290 szt. tytułów wykonawczych. Według posiadanych danych 8.019 osób 

objętych jest systemem odbierania odpadów komunalnych, 

W kolejnej części Burmistrz zaprezentował wykaz zaległości podatkowych według 

poszczególnych podatków. Z zaprezentowanych danych wynika, że największe zaległości 

dotyczą podatku od nieruchomości (841.143,59 zł) natomiast najmniejsze podatku od 

spadków i darowizn - 23,20 zł. Podobnie jak przy omawianiu realizacji opłaty śmieciowej 

Burmistrz omówił podjęte działania w celu ściągnięci zaległości podatkowych, które polegały 

na wysłaniu 557 szt. upomnień oraz skierowaniu do Urzędów Skarbowych 253 szt. tytułów 

wykonawczych. Ponadto ustanowiono hipoteki na kwotę 413.922,93 zł oraz zastawy 

skarbowe na kwotę 67.671,60 zł. W wyniku działań komorniczych ściągnięto zaległości 

podatkowe na ogólną kwotę 62.755,36 zł. 

Po omówieniu wykonania dochodów Burmistrz przystąpił do przedstawienia 

wykonania wydatków, które zostały zrealizowane w 90,92% planu. Burmistrz zaznaczył, że 

niższe wykonanie wydatków majątkowych wynika z faktu, że z końcem roku wpłynęły środki 

finansowe, np. z Polskiego Ładu czy wypłaty nagrody w konkursie „Rosnąca odporność”, 

które do budżetu musiały zostać wprowadzone a nie było możliwości ich wydatkowania.  

Wykonanie wydatków wg poszczególnych działów mieści się od 13,57% (ochrona 

zdrowia) do 100% (urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli, ochrony prawa 

i sądownictwa), poza różnymi rozliczeniami, których wykonanie stanowi 0% planu. Wydatki 

na dotację przedmiotową dla ZGM wykonano w 100%, dotację podmiotową (dla instytucji 

kultury- MGOK, Biblioteka) wykonano w 98,13% oraz wydatki na dotacje celową wykonano 

w 94,43%. Wykonanie wydatków z tytułu dotacji dla stowarzyszeń i organizacji 

pozarządowych z budżetu gminy w 2021 roku w dziale kolonia i wypoczynek wynosiło 

83,54%, w dziale ochrona zabytków 100%, w dziale OSP 100% oraz w dziale sport 84,29%. 

W działach ochrona zdrowia i pozostała działalność, wykonanie wynosiło 0%. Burmistrz 

wyjaśnił, że tak niskie wykonanie planu w 2021 r. spowodowane było trwającą od 2020 roku 

pandemią koronawirusa i koniecznością ograniczenia lub całkowitym zakazem 

organizowania, wyjazdów i różnego typu imprez.  
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W dalszej części posiedzenia Burmistrz przedstawił realizację zadań inwestycyjnych, 

których łączna wartość wynosiła 4.333.945,37 zł co stanowi 73,52% planu: Inwestycje 

obejmowały: 

 Zakup urządzeń technicznych do budynku na Rynku we Lwówku, 

 Budowę chodnika w miejscowości Józefowo, 

 Budowa drogi gminnej Linie-Zębowo, 

 Modernizację Sali wiejskiej w Grońsku, 

 Modernizację Sali wiejskiej w Komorowicach, 

 Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Konin) „Gramy w zielone”, 

 Przebudowa placu zabaw w Lwówku wraz z ogrodzeniem, 

 Budowa parkingu w miejscowości Brody, 

 Budowa oświetlenia na ul. Gimnazjalnej i Wiśniowej, 

 Modernizacja elewacji budynku Urzędu Miasta i Gminy w Lwówku. 

 

Burmistrz poinformował, iż wykonanie wydatków zrealizowanych w ramach funduszu 

sołeckiego wynosiło 492.910,73 zł co stanowi 99,74% planu 

W dalszej części Burmistrz zaprezentował poziom zadłużenia gminy na dzień 

31.12.2021 r., które wynosi 14.337.000,00 zł co stanowi 25,05% zadłużenia. 

Na zakończenie prezentacji Burmistrz przedstawił informację o stanie mienia 

komunalnego, którego wartość wynosi 113.733.427,50 zł. Burmistrz dodał, iż Gmina posiada 

grunty o powierzchni 476,83 ha, których wartość wynosi 10.628.563,00 zł. Dochody 

uzyskane z mienia w 2021 roku wyniosły 252.483,38 zł, natomiast nakłady na mienie gminne 

wynoszą 4.333.945,37 zł.  

Przedmiotowe sprawozdanie wraz z sprawozdaniem finansowym stanowią załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

2. Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2021 rok. 

Podczas obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku Burmistrz odczytał uchwałę nr 

SO-11/0954/50/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

z dnia 8 kwietnia 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Lwówek za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego i objaśnieniami. Opinia RIO jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu.  
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3. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt 

z Radnych nie zabrał głosu w związku z czym, po odczytaniu przez Wiceprzewodniczącego 

Rady pozytywnej opinii z wspólnego posiedzenia stałych Komisji, Radni przystąpili do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski. 

Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Patrycja Pietryka. 

 

Uchwałę nr XLIX/259/2022 w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, Radni Rady Miejskiej w Lwówku 

przyjęli jednogłośnie 14 głosami „za”. Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady, Pan Piotr Przewoźny zarządził 5 minutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad na Sali sesyjnej obecnych jest nadal 14 Radnych. 
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Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.  

1. Opinia Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z wykonania 

budżetu oraz wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Lwówek. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Tadeusz Kachel odczytał opinię Komisji 

Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz wniosek 

Komisji Rewizyjnej do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Lwówek za 2021 rok. Wniosek oraz Opinia Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu 

finansowym i sprawozdaniu z wykonania budżetu stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

2. Opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Jędrzejczak odczytał uchwałę nr 

SO- 11/0955/14/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

z dnia 9 maja 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Lwówku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek 

z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2021 rok. Ww. opinia RIO jest pozytywna i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

3. Udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2020 rok. 

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Piotr 

Przewoźny przypomniał, iż zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 i 583), uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy 

podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Po odczytaniu, przez Wiceprzewodniczącego Rady, pozytywnej opinii z wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Radni przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela 

Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Patrycja Pietryka. 

 

Uchwałę nr XLIX/260/2022 w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok, Radni Rady Miejskiej w Lwówku 

przyjęli jednogłośnie 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady, w imieniu wszystkich Radnych, złożył Burmistrzowi gratulacje 

za wzorcowe wykonanie budżetu. Burmistrz zabierając głos swoje podziękowania skierował 

do Radnych, Sekretarza Gminy oraz Pani Skarbnik, a także do pracowników Urzędu sołtysów 

i kierowników jednostek, bez których wykonanie budżetu nie byłoby możliwe. Burmistrz 

zaznaczył, że rok 2021 był rokiem trudnym ze względu na panującą pandemię koronawirusa 

ale dzięki ciężkiej pracy każdego pracownika związanego z samorządem udało się 

zrealizować zaplanowany budżet. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

 Burmistrz omawiając projekt przedmiotowej uchwały zaznaczył, że była ona 

omawiana na wspólnym posiedzeniu stałych komisji i dotyczy zamiaru sprzedaży 

nieruchomości w budynku mieszkalnym przy ul. Rynek 34 o pow. 75,48 m
2
 z przynależną 

piwnicą i pomieszczeniem gospodarczym, wraz z udziałem we współwłasności działki. 

Burmistrz dodał, że mieszkanie nadaje się do gruntownego remontu. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby zadać jakieś pytania 

do przedstawionego projektu uchwały? Nikt z Radnych nie zabrał głosu w związku z czym, 
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po odczytaniu przez Wiceprzewodniczącego Rady pozytywnej opinii z wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji przystąpiono do głosowania. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski , Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jan Trzybiński. 

 

NIEOBECNI (1) 

Patrycja Pietryka. 

 

Uchwałę nr XLIX/261/2022 w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, Radni 

Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr XLII/232/2021 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Budżet miasta i gminy został zwiększony po stronie dochodów o kwotę 383 912,58 oraz 

po stronie wydatków o kwotę 542 912,58 zł. 

Zmiany dotyczą: 

 

DOCHODY: 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801 – kwota ogółem 14.500,00 z tego: rozdział 

80101 Szkoły podstawowe, § 2030 Dotacja celowa – kwota 12.000,00 oraz rozdział 

80104 Przedszkola, § 2030 Dotacja celowa – kwota 2.500,00 (Pismo Wojewody Wlkp. 

FB-I.3111.150.2022.13) na realizację zadań w ramach „Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa”. 
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2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze, 

§ 2060 Dotacja celowa – kwota 87.918,00 (Pismo Wojewody Wlkp. 

FB_I.3111.160.2022.7). 

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 926, rozdział 92601 Obiekty sportowe, § 0950 

Wpływy z tytułu odszkodowania – kwota 14.612,40 – odszkodowanie od 

ubezpieczyciela po nawałnicy dot. OSIR. 

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze – 

kwota ogółem 3.000,00 z tego: § 0920 odsetki – kwota 1.000,00, § 2950 wpływy ze 

zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności – kwota 2.000,00. 

5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne– kwota 

ogółem 9.300,00 z tego: § 0920 odsetki – kwota 2.800,00, § 2950 wpływy ze zwrotów 

niewykorzystanych dotacji oraz płatności – kwota 6.500,00. 

6. Zmiana klasyfikacji budżetowej w planie dochodów w dz. 758, 75814 Różne 

rozliczenia finansowe, z § 8550 Wpłaty dotyczące wspólnej Polityki Rolnej – kwota 

10.266,00 na § 2700 Środki na dofinansowanie zadań własnych bieżących pozyskane 

z innych źródeł – kwota 10.266,00 (środki na edukację dzieci z Ukrainy)  oraz 

wydzielenie tych środków jako środki z Funduszu Pomocy . 

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność, § 2700 

Środki na dofinansowanie zadań własnych bieżących pozyskane z innych źródeł – 

kwota ogółem 221.942,00 w tym: świadczenia rodzinne dla uchodźców z Ukrainy 

3.064,00, świadczenie 300+ kwota 3.060,00, zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

będącymi uchodźcami z Ukrainy – kwota 4.410,00 oraz świadczenie 40,00 dziennie na 

jedną osobę mającą status uchodźca z Ukrainy – kwota 211.408,00. 

8. Zmiana klasyfikacji budżetowej dochodów w dz. 756, z rozdziału 75619 Wpływy 

z różnych rozliczeń na rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

j.s.t. – zmiana dot. wpływ z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym z § 0270 Wpływy z części opłat za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym kwota 70.000,00 na rozdział 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t., 0270 Wpływy z części opłat 

za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym kwota 70.000,00. 

9. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75621  Udziały gmin, § 0020 Podatek 

dochodowy od osób prawnych – kwota 22.500,00 – analiza dochodów. 

10. Zwiększenie planu dochodów w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, § 2700 

Środki na dofinansowanie zadań własnych bieżących pozyskane z innych źródeł – kwota 
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ogółem 7.040,18 (środki z Funduszu Pomocy – dot. nadania nr PESEL uchodźcom 

z Ukrainy- kwota 2.428,43 oraz wyk. zdjęć do dowodu osobistego uchodźców z Ukrainy 

– kwota 4.611,75). 

11. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 0960 

darowizny pieniężne - kwota 3.100,00 – dot. SP Zębowo. 

 

WYDATKI: 

1. Zwiększenie  planu wydatków w dz. 801 – kwota ogółem 14.500,00 z tego: rozdział 

80101 Szkoły podstawowe, § 4240 zakup pomocy naukowych – kwota 12.000,00 

w tym: SP Brody 4.000,00, SP Chmielinko 4.000,00, SP Posadowo 4.000,00 oraz 

rozdział 80104 Przedszkola, § 4240 zakup pomocy naukowych – kwota 2.500,00 

w tym: P-le Zębowo 2.500,00 środki na realizację zadań w ramach „Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa”. 

2. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze, 

§ 3110 Świadczenia społeczne – kwota 87.918,00 z przeznaczeniem na wypłatę 

świadczeń wychowawczych. 

3. Zwiększenie planu wydatków w dz. 854, rozdział 85415 Edukacyjna opieka 

wychowawcza, § 3240 Stypendia dla uczniów – kwota 2.500,00 – jako wkład własny 

Gminy Lwówek na wypłatę świadczeń socjalnych. 

4. Zwiększenie planu wydatków w dz. 926, Rozdział 92601 Obiekty sportowe, § 4300 

zakup usług – kwota 14.612,40 na naprawę uszkodzonych piłkochwytów po nawałnicy 

- dot. OSiR. 

5. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze, 

§ 2950 wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności – kwota 3.000,00. 

6. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, § 2950 

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności – kwota 9.300,00. 

7. Wyodrębnienie środków na edukację dzieci z Ukrainy dodatkowo w załączniku dot. 

Funduszu Pomocy – kwota ogółem 10.266,00 w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły 

Podstawowe, § 4790 wynagr. nauczycieli- kwota 8.500,00, § 4110 skł ZUS – kwota 

1.500,00 oraz § 4120 skł FP – kwota 266,00. (Dotychczas środki te były wykazane po 

stronie wydatkowej tylko w zał nr 2 Wydatki budżetu Gminy Lwówek na 2022 rok). 

8. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 4300 

zakup usług – kwota 10.000,00 z przeznaczeniem na naprawę i montaż sieci 
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internetowej w SP Zębowo oraz § 4240 zakup pomocy naukowych – kwota 3.100,00 na 

zakup monitora interaktywnego dla SP Zębowo. 

9. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność – kwota 

ogółem 221.942,00 z tego: § 3110 świadczenia społeczne – kwota ogółem 220.854,00 

oraz § 4210 zakup mat. – kwota 1.088,00. Podział w/w środków wg przeznaczenia jest 

następujący: świadczenia rodzinne dla uchodźców z Ukrainy 3.064,00, świadczenie 

300+ kwota 3.060,00, zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży będącymi 

uchodźcami z Ukrainy – kwota 4.410,00 oraz świadczenie 40,00 dziennie na jedną 

osobę mającą status uchodźca z Ukrainy – kwota 210.320,00 i koszty obsługi tych 

świadczeń – kwota 1.088,00. 

10. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 4260 zakup 

energii- kwota 10.000,00 na opłatę za energie elektryczną P-la w Lwówku. 

11. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność – kwota 

ogółem 7.040,18 z tego: § 4010 wynagrodzenia- kwota 2.428,43 oraz § 4300 zakup 

usług – kwota 4.611,75 (środki z Funduszu Pomocy – dot. uchodźców z Ukrainy w tym: 

nadanie nr PESEL i wyk. zdjęć do dow. osobistego). 

12. Zmiany w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 855, rozdział 85501 

Świadczenia wychowawcze, w tym: 

Umniejszenia  

§ 4040 dodatkowe wyn. Roczne- kwota 4.100,00 

§ 4110 skł ZUS- kwota 2.400,00 

§ 4120 skł FP – kwota 400,00 

§ 4210 zakup mat. – kwota 295,00 

Zwiększenia: 

§ 4010 wynagrodzenia osobowe- kwota 5.800,00 

§ 3110 świadczenia społeczne – kwota 1.395,00 

Zmian w dz. 855 , rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze, dokonuje się na wniosek 

kierownika MGOPS celem dostosowania kwot i rozliczenia zadań zleconych zgodnie 

z ustawą. 

13. Zmiana klasyfikacji budżetowej w załączniku pn. „Dochody i wydatki w 2022 roku 

związane z realizacją zadań wykonywanych ze środków Funduszu Pomocy” – w części 

wydatkowej tabeli w dz. 852, rozdział 85295 był § 6050 zmienia się na § 3110 

Świadczenia społeczne – wystąpiła omyłka pisarska. Uchwała Kolegium RIO Nr 

14/724/2022). 



21 

14. Zwiększenie planu wydatków w dz. 600,rozdział 60095 Pozostała działalność, § 6050 

wydatki inwestycyjne- kwota 124.000,00 na zadanie „Przebudowa Pomnika 

uczestników walk narodowo- wyzwoleńczych w Lwówku”. 

15. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75023 Urzędy gmin, § 4430 Różne 

opłaty i składki – kwota 35.000,00 (zwiększenie planu z uwagi na wzrost kosztów 

ubezpieczeń majątku i możliwość podpisania umowy). 

16. Zmiana w postanowieniach uchwały w sprawie upoważnień dla Burmistrza Miasta 

i Gminy Lwówek w zakresie dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

oraz w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki - 

(Uchwała Nr 14/724/2022 Kolegium RIO w Poznaniu) - upoważnienia te zawarte będą 

w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały zmieniającej: uchwałę nr XLII/232/2021 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela 

Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Patrycja Pietryka. 

 

Uchwałę nr XLIX/262/2022 zmieniającą uchwałę nr XLII/232/2021 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, Radni 
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Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 14 głosami „za”. Przedmiotowa uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że zmiana WPF jest związana z przyjętą zmianą 

uchwały budżetowej po czym zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela 

Woźna. 

 

NIEOBECNI (1) 

Patrycja Pietryka. 

 

Uchwałę nr XLIX/263/2022 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek, Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 14 głosami „za”. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14. Odpowiedzi na interpelacje. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku, Pan Piotr Przewoźny poinformował, że 

nie wpłynęły żadne interpelacje. 
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Ad. 15. Wolne głosy i wnioski. 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu ani nie złożył wniosku. 

 

Ad. 16. Zamknięcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Po wyczerpaniu porządku obrad XLIX sesji Przewodniczący Rady, Pan Piotr 

Przewoźny zamknął obrady wypowiadając słowa „Zamykam obrady XLIX sesji Rady 

Miejskiej w Lwówku”. 

 

 

Protokołowała:                Przewodniczący 

/-/ Estera Puk      Rady Miejskiej we Lwówku  

              /-/ Piotr Przewoźny 


